Dns et om dnti vlna 300

*Dns dnm om et dnti vlna
pater ipsi dnti om et in
sino affit pres 3 filium*

In sinu patris

qui patrem tantū ore referret: Non sicut Seth ad imaginem Adæ genitū: nec ut cæteri nostræ propagationis filij quos matres cupiūt esse maritis effigie q̄si-
millimos. Paternitas enim & primo & uerius de diuina generatione dicitur: de
nobis & posterius & umbræ cuiusdam modo. Scribit nāq; Apostolus Ephesijs:
Hui⁹ rei gratia flecto genua mea ad patrem domini nostri ih̄sub christi: ex quo
omnis paternitas in cælis & in terra nominat̄. Sane in istis mortalib⁹ quod imi-
tatur suum exemplar: aut non est unius cum eo substantiæ q̄uis sit æqualis figu-
ræ: aut si forte unius fuerit: non tamen in reliquis omnino erit uirtute idem: cō-
filio simile: affectu æquipotens: motu par. Illa uero diuina effigies tam est proxi-
ma patri: q̄ quod est maxime adeo ut rectius idem q̄ imago dicenda esset. Vbi
autē imago est identitas homouosus: ibi res ipsa cernit̄ tota in effigie: q̄uis in sua
natura uideri tangi ue nequeat. Imaginem quoq; hanc ipsam summo patri con-
substantialem: sigillum quandoq; nominant: eadem qua supra interpretatione.
Quod enim annulus operat̄ in sigilli forma lineariter cum tempore: Id hic pa-
ter in uerbo suo exprimit substantialiter cum æternitate: ac longe item excellē-
tius. Sed de charactere quoniam etiam hoc nomine ornatur filius: alia mihi opi-
nio erit: qualem mox uobis quia me in multiloquiū non modo coniecit aut cō-
mendauit: uerū etiam tradidit mea temeritas: uel ut uer⁹ loquar: nimia fortassis
de uestra erga me humanitate confidentia: tamen ut cunq; sit exponam liben-
ter: si prius hoc uos cōmonuero: triphariam uniuersa diuinissimi & mirifici uer-
bi nomina intelligi oportere: pro eius diuersa conditione: cuius sunt noimina.
Esse nāq; uerbum & uniuersitatis causam: & deum: & naturæ dispositorem: de-
inde in principio fuisse apud deum: ut manus in sinu patris: de superiori sermo-
ne quāq; breui: tamen aperto ut arbitror: palam uobis innotuit. Nunc etiā haud
ignorare fuerit reliqui: quod in rem nostram de miraculis conficiendis: omniū
q̄ maxime futurū est: eundē deum dei patris uerbum de sui ipsius spiritu a patre
procedēti: tandem ex incorrupta uirgine superioribus annis esse incarnatum:
qd̄ multis ante sæculis prophetarū uaticinia sic fore prædixerant. Legam⁹ Hie-
remiæ oraculum: Quia creauit domin⁹ Tetragramus nouum in terrā: foemina
circūdabit uirum. Hoc est stupendum: hoc nouum: hoc admirabile qd̄ sexus
foemineus absq; concubitu: sine uiri complexibus sed deo solo non faciente mō-
sed & create nō embryonem sed uirum perfectum in utero gessit & utero cir-
cūdedit. Propter quod inquit Esaias: Dabit dominus ipse uobis signum: Ecce
uirgo concipiet & pariet filium: & uocabit nomen eius nobiscum deus. Quid
enim aliud propheta uoluit eo sermone Immanuel exprimere: præter hoc solū
uidelicet incarnatum uerbum: ut quia uerbum est: deus sit: quia nobiscum con-
uersatur appareat incarnatum. Aliter enim nullius frugi signum esset a rege cō-
topere petendum: aut quo deum temptasse non frustra crederet ueritus: si pro
sua tantū diuinitatis natura deus qua cælum & terram adimplet: nobiscum fuis-
set conuersari pollicitus. Nullus enim locus deo uacuus est. Sed tria erāt in isto
præcellenti signo nequaq; absq; ingenti hominū admiratione pensitanda. Prin-
cipio / quoniam cōciperet uirgo: Deinde / quod pareret uirgo. Postremū / quod
inde natus & deus esset simul & homo: quæ singula etiam hebræis malignanti-
bus & inuitis ita significari deprehensa sunt. Testis erit uniuersalis maiorum nō-
strorum ecclesia: qui tantæ rei præsentis fuerūt: & theanthropū illū: id est deū
hominē pedibus sequuti sunt. Quare Ioannes illius discipulus per Epistolam ita
diulgauit. Quod erat a principio: quod audiuimus: qd̄ uidimus oculis nostris:
quod perspeximus: & man⁹ nostræ contrectauerūt de uerbo uitæ: & uita mani-
festata est: & uidiuimus & testamur & annūciamus uobis uitā æternā quæ erat
apud patrem & apparuit nobis. Et non solum ea tantū de causa tam superemi-

No d' ymagine

Paulus apud d' ep'o

Tergramus i. q. x. uir substat

No qd̄ uirgo manū p̄ dū d' r̄p̄ma
ne gestauit ab omni i. uirg p̄ r̄p̄
p̄ r̄p̄ r̄p̄ ut est aug dicit

Tria m̄ h̄a
Tria m̄ h̄a m̄ r̄p̄na ep̄i
p̄ m̄ h̄a m̄ r̄p̄na m̄ h̄a m̄ h̄a

Thant p̄ob. p̄ d' q̄ et homo

ego hodie genui te. Et egressus eius ab initio a diebus æternitatis. Et lapidē quē reprobauerūt ædificantes factus est in caput anguli: A domino factus est iste: Aut uerius: a domino fuit iste: hoc est mirabile in oculis nostris. Immo hæc sunt tenebræ in oculis nostris: hæc ænigmata: hæc dubia oracula. Quis enim in illo mihi sæculo tunc ostendisset patrem & filium in lapide: quem sancta scriptura Aben hebraice protulit: Constat uero. ab. in ea lingua patrē significare: & ben filium: quæ tres litteræ in duas syllabas cōnexæ Aben: id est lapidem conficiūt. Hoc mysterium est: hoc secretum est: quod arbitror tunc nō sensissem: Dauus non œdippus fuissem. Similiter in uerbo Bra: quod est creauit: & quo in principio Moyfi liber incipit eum nodum in hoc scirpo non quæsissem ut eiuscemo di litteras essem rimatus: in quibus. A. patrem. B. filium. R. spiritum deprehenderem: aut simul illam ipsam Bra uocem: in principio primā esse syllabam conijcerem: quo argumento pateret uel trinitatem sanctissimam principium mundi fuisse: uel patrem in filio cælum atq; terram creasse: quale hoc modo fit. Si quis enim ex tribus. Bra. litteris ultimā primæ iunxerit: cōfestim. Ab. restabit: quod patrem esse supra monstrauimus. Deinde. B. sibi ipsi congeminans: reliquū. R. addiderit: quod Bebar: id est in filio resonabit. Vocales nāq; ut nostis apud hebraeos in uersu litterarū: ut tales non collocañt. Postremo totam dictionē sumperit. Is certe hoc integrum in unica syllaba latere senserit: uidelicet Pater in filio creauit. Orem mirādam: sed prophetalis spiritus uel diuini afflatus egentē.

Ad hunc modum sunt infinita sacratissimis characteribus comprehensa: nō solum præteritorū complementa: sed etiam futurorum certa prælagia: modo ad sit qui ea non tam interpretes q̄ prophetet. Sic enim spiritus prophetarū æui præteriti: futuris prophetis subiecti fiunt: Quare ait Apostolus: Volo autē omnes uos loqui linguis: magis autē prophetare. Nam maior est qui prophetat q̄ qui loquitur linguis. Et alij sunt uates: Plato ait in Timæo: alij uatum interpretes. Quia uero poetas quoq; idem Paulus doctor gentiū cognomento dignat̄ prophetarū: etiam de poetis uel hoc dicamus. Quis ante uerbum incarnatum ausus esset Orphei mysteriū de Noctē Cælo & Aethere: cuius tu quoq; Sidoni nuper memineras: ad simplicissimā dei summi trinitatem applicare: ut de patre cum Orphea diceret: Nox generatio uniuersorū. Ergo nox pater est. Malachiā audite: Nunquid non pater unius omniū nostrum? Nunquid nō deus unus creauit nos? Qui psalmis testantibus posuit tenebras latibulū suum: in circuitu suo tabernaculū eius. Nec id quidē super unius filij sui natiuitate satisfecerit: nisi & in eodem noctis orphico hymno sequeretur: Nox quæ lucē emittis. Quapropter ad deum patrem propheta sic uota sua dirigit: Emitte lucem tuā & ueritatē tuam: ipsa me deduxerunt & adduxerūt in montē sanctum tuum: & in tabernacula tua: id est ad te patrem cuius tabernacula ut ante apparuit sunt tenebræ & latibulum: ambo ipsi meam filius tuus in gaophylatio locut⁹: Ego sum lux mūdi: quoniā spiritus ueritatis qui a te patre procedit: ut est apud Ioannē: deduxerunt & adduxerunt in sublimē cōtemplationis genus. Sic enim montē dicimus quē Moyses ad deum ascendit. Vultis longe clarius apostolum audire docentē: Quoniā deus qui dixit de tenebris lucem splendescere: ipse illuxit in cordib⁹ nostris ad illuminationē noticiæ claritatis dei in persona ih̄sub christi. Nam ita noueritis uerbum incorporatum posthac apostoli more appellari: cui addidit prosope: id est personā: qd̄ esse uoluit trinæ discretionis signaculum. Pergite nūc Orphea ueterem poetā: de cælo etiam quid canat accipere: quem pariter omniū parentem uocat. Si nox genuit omnia: ut prior hymnus demonstrat: genuit & cælum: erit igitur cæli parens nox. At non sic ut cōmunis uniuersorum parens: sed sicut de se cælestem emittens lucem. Vnde olympus iccirco